



Órgão solicitante: MINISTERIO PUBLICO DE ESTADO DE MINAS GERAIS

Pregão Eletrônico: 1091012 000221/2021

Processo de Compra: 1091012 000221/2021

Fornecedor: Júlio César de Lima Neto

CNPJ: 28.964.042/0001-61

Objeto: Prestação de serviços de dedetização (desinsetização, desratização, descorpinição e descupinição) em imóveis ocupados pelo Ministério Público de Minas Gerais em todo o território do Estado. Lote 5 região norte e noroeste de Minas

Planilha de custos - Lote Único

Custos variáveis								
Item	nº	Produtos/materiais	Unidade	Qtd estimada a ser utilizada por aplicação	R\$ total produto	R\$ unitário produto	Quantidade de aplicação por ano	R\$ Total por quantidade utilizada ao ano
1	1	Bifentol	ml	520	210,00	0,21	4	R\$ 436,80
	2	Atracid	ml	70	245,00	0,98	4	R\$ 274,40
	3	Colt Gel - Baratas	g	50	14,75	0,49	4	R\$ 98,33
	4	Fomitec Gel - Formigas	g	50	14,90	0,50	4	R\$ 99,33
	5	Porta-isca PPE	unidade	50	4,90	4,90	4	R\$ 980,00
2	1	Bionset 800	ml	3000	137,00	0,03	4	R\$ 328,80
	2	Spill - Fipronil	ml	1000	128,00	0,13	4	R\$ 512,00
	3	Trimax	ml	700	205,00	0,21	4	R\$ 574,00
3	1	Sete belo	g	2400	129,90	0,01	4	R\$ 124,70
Total					R\$ 1.089,45	R\$ 7,45	-	R\$ 3.428,37
Custos fixos								
							Total por ano	
Alimentação								R\$ 1.575,00
Deslocamento/Hotel								R\$ 7.400,00
Hora/homem								R\$ 40,00
Despesas de consumo (Água, luz, telefone, internet)								R\$ 48,00
RT								R\$ 500,00
Total								R\$ 9.563,00
Mão de obra								
							Total por ano	
Mão de obra								R\$ 2.100,00
Custos variáveis + Custos fixos + Mão de obra								R\$ 15.091,37
Margem de lucro						30%		R\$ 4.527,41
Arredondamento								R\$ 0,48
Valor total								R\$ 19.619,26
Impostos - Simples Nacional s/Faturamento						5%		R\$ 980,96
Valor total com impostos no ano								R\$ 20.600,22

*** Preços dos produtos (por embalagens)**

Item	nº	Produto	Unidade	Quant.	Valor total	Valor unitário
1	1	Bifentol	ml	1000	R\$ 210,00	R\$ 0,21
	2	Atracid	ml	250	R\$ 245,00	R\$ 0,98
	3	Colt Gel - Baratas	g	30	R\$ 14,75	R\$ 0,49
	4	Fomitec Gel - Formigas	g	30	R\$ 14,90	R\$ 0,50
	5	Porta-isca PPE	unidade	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
2	1	Isoparafina	ml	5000	R\$ 137,00	R\$ 0,03
	2	Spill - Fipronil	ml	1000	R\$ 128,00	R\$ 0,13
	3	Taurus - Fipronil	ml	1000	R\$ 205,00	R\$ 0,21
3	1	Bionset 800	g	10000	R\$ 129,90	R\$ 0,01